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Vážení spoluobčané, 

po krásném, skoro letním počasí přichází čas podzimní, čas dušiček a pomalu se blíží čas adventních 
svátků. 

V zářijovém zpravodaji byla podána informace o postupu prací na výstavbě chodníků podél 
komunikace v ulici Hronovská a o rekonstrukci ZŠ a ZUŠ. Obě investiční akce byly v říjnu postupně 
ukončeny. 

Výstavbou chodníků se nám jistě zvýšila bezpečnost chodců, bohužel v otázce silniční dopravy tomu tak 
není. S úsekem nové komunikace přibyly problémy s řidiči, kteří v tomto úseku nedodržují předepsanou 
rychlost. Tato otázka je řešena souběžně státní a dopravní policií ve spolupráci s městskou policií. 
Smyslem těchto preventivních opatření není množství vybraných pokut, ale zajištění bezpečnosti pro nás 
pro všechny. 

Co se týká rekonstrukce školy, tak kromě pohledu od Devíti křížů, v kterém nás upoutá nová, okrová 
fasáda školy, se změnilo podstatně více věcí. Nová okna, zateplení budovy, výměna vchodových dveří, 
zcela nová střecha s izolační vrstvou, to vše by se mělo promítnout ve snížené spotřebě energií na provoz 
tohoto školního zařízení. Pokud bych měl zhodnotit tuto část našeho města, tak se nemáme za co stydět, 
neboť komplex mateřské školky, základní školy, veřejného hřiště i sportovního areálu TJ Baník, vytvořil 
areál, který nám mnohé obce a města mohou závidět. 

V těchto měsících se již chystá rozpočet na příští rok. Kromě běžných výdajů na provoz města, včetně 
příspěvkových organizací, se zařazují finanční prostředky i na další investice. S tím, co má naše město 
v plánu, budete seznámeni v měsíci prosinci a lednu, kdy bude docházet k upřesnění jednotlivých 
položek v této oblasti rozpočtu. 

V posledních dvou měsících tohoto roku nás čekají také četná kulturní a sportovní vystoupení našich 
zájmových organizací s nádechem blížících se Vánoc. Je na každém z nás, zda si najdeme trochu volného 
času a některou akci navštívíme. 

Vážení spoluobčané, přeji vám trochu dobré nálady ve dnech, kdy sluníčka už je pomálu a převládá to 
pravé podzimní, sychravé počasí. 

Zdeněk Špringr, starosta města 
 
 
 

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA 

Dne 3. října 2011 na svém 23. zasedání se radní na počátku jednání zabývali přípravou rozpočtu města 
na rok 2012. Na základě toho uložila rada vedoucím příspěvkových organizací, vedoucím odborů a 
tajemníkovi připravit návrhy dílčích rozpočtů na rok 2012, a předat je do 11. listopadu 2011 starostovi. 
Dále rada řešila dodatky ke smlouvám o dílo na akce „Chodník silnice II/567 ve Rtyni v Podkrkonoší“ a 
„Stavební úpravy a oprava ZŠ a ZUŠ – I. etapa – zateplení. Schválen byl také příspěvek ve výši 5.000,- Kč 
na vydávání vlastivědného sborníku „Rodným krajem“. 

Na své 24. zasedání dne 17. října 2011 pozvala rada ředitelku ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší Mgr. Hanu 
Vondráčkovou, která seznámila přítomné s prací ZŠ a ZUŠ za uplynulé období. Schválena byla výroční 
zpráva o činnosti ZŠ a ZUŠ za školní rok 2010 – 2011 a nový volební řád školské rady. Do rady školy byli 
za vedení města jmenováni Ing. Jiří Hanuš a Jan Kokeš. Dále proběhlo vyhodnocení fotosoutěže Rtyňské 
foto 2011. Byl projednán zápis ze zasedání sociální a bytové komise ze dne 11. 10. 2011 a směrnice 
k odepisování majetku. Tajemník Jan Kokeš oznámil starostovi a ostatním radním svůj odchod do 
důchodu. Rada pověřila starostu města vyhlášením výběrového řízení na obsazení místa tajemníka MěÚ 
Rtyně v Podkrkonoší, který by měl od 1. února 2012 nastoupit a přebrat funkci.             Jan Kokeš 
 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE               www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/
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VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na místo tajemník/tajemnice Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší  

Místo výkonu práce: Rtyně v Podkrkonoší 

Platové zařazení: 11. platová třída (podle katalogu prací) 

Pracovní úvazek: na dobu neurčitou  

Termín nástupu: 1. února 2012 

Předpoklady: 
 splnění předpokladů podle § 4 zákona o úřednících 
 splnění předpokladů podle § 5 zákona o úřednících tj. nejméně tříletá praxe 

Délka praxe musí být splněna v průběhu 8 let bezprostředně předcházejících jmenování do funkce. 

Požadavky: 
 vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu, případně úplné 

středoškolské vzdělání s maturitou (nutností doplnění požadovaného vzdělání) 
 znalost právních předpisů veřejné správy  

Další požadované dovednosti a schopnosti: 
 znalost práce na PC (Windows, MS Office Word, Excel, Internet a elektronická pošta); výhodou 

znalost informačních systémů veřejné správy (datové schránky, Czech Point) 
 řidičský průkaz skupiny B 
 výhodou zkouška odborné způsobilosti 
 výhodou je znalost cizího jazyka (angličtina, němčina) a znalost místních poměrů 
 časová flexibilita 
 profesionalita, odolnost, loajalita 
 schopnost analyticky a koncepčně myslet 
 umění jednat s lidmi (dobré komunikační a organizační schopnosti) 
 smysl pro týmovou práci 
 ochota se dále vzdělávat 

Nabízíme: 
 samostatnou různorodou práci a stabilní zázemí v oblasti samosprávy 
 motivující finanční ohodnocení 
 práci v dobrém pracovním kolektivu 

Uzávěrka přihlášek: 16. listopadu 2011 do 13:00 hodin 
V této lhůtě musí být přihláška doručena Městskému úřadu Rtyně v Podkrkonoší v písemné podobě 
s požadovanými doklady. 

Adresa: Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
Obálku označte: „Výběrové řízení – tajemník MěÚ“ 

Náležitosti přihlášky jsou: 
 jméno, příjmení a titul zájemce, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, 

číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
datum a podpis zájemce 

K přihlášce připojte: 
 životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech a 

dovednostech týkajících se správních činností 
 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce (nelze nahradit čestným prohlášením, ani 

kopií žádosti o výpis z evidence Rejstříku trestů s datem podání žádosti). Výpis z evidence 
Rejstříku trestů je možné získat na podatelně MěÚ Rtyně v Podkrkonoší. 

 ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání 
 telefonický a elektronický kontakt 
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Upozornění: 
Přihlášky zasílejte se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami, bez nich není Vaše přihláška úplná a 
nemůže být zahrnuta mezi žádosti dalších uchazečů na obsazované pracovní místo. Předpokládaný 
termín osobních pohovorů  - 24. listopadu 2011 od 10:00 hodin. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. Uchazeči nemají 
právo se proti zrušení odvolat. 
Po ukončení výběrového řízení budou uchazečům jejich předložené materiály vráceny. 

NOVÉ ELEKTRONICKÉ OBČANSKÉ PRŮKAZY 

Od 1. 1. 2012 dochází ke změně v oblasti vydávání občanských průkazů. Od tohoto data budou 
vydávány nové typy občanských průkazů se strojově čitelnými údaji. Nový občanský průkaz bude mít 
velikost kreditní karty a za příplatek bude vybaven i kontaktním elektronickým čipem. Je nutné 
zdůraznit, že v žádném případě nejde o plošnou výměnu občanských průkazů. Občan bude moci požádat 
o nový typ občanského průkazu v případech, kdy stávajícímu dokladu skončí platnost. 

V souvislosti se zabezpečením vydávání nového typu občanského průkazu bude nucen Městský úřad 
Trutnov provést stavební úpravy na úseku občanských průkazů, cestovních dokladů a evidence obyvatel. 
Tyto stavební úpravy budou prováděny v termínu od 16. 11. 2011 do 22. 11. 2011. V těchto dnech dojde i 
k nezbytným úpravám v technické oblasti na těchto pracovištích. Z těchto důvodů bude na těchto úsecích 
omezen provoz, přičemž oddělení občanských průkazů a cestovních dokladů bude dne 18. 11. 2011 pro 
veřejnost uzavřeno.  

Další nezbytná technologická odstávka v souvislosti se zabezpečením nového systému proběhne na 
úseku občanských průkazů v termínu od 14. 12. 2011 do 2. 1. 2012 a na úseku cestovních pasů od 19. 12. 
2011 do 2. 1. 2012. Ve výše uvedených termínech nebude možné přijímat žádosti o občanské průkazy a 
cestovní pasy. Současně nebude možný od 23. 12. 2011 do 2. 1. 2012 i výdej těchto dokladů. Žádost o 
stávající občanský průkaz je možné podat nejpozději do 14. 12. 2011 a žádost o e-pas je možné podat 
nejpozději do 19. 12. 2011. 

Žádáme širokou veřejnost o pochopení dané situace. Jakékoliv případné dotazy vám rádi zodpoví 
pracovníci úseku občanských průkazů, cestovních dokladů a evidence obyvatel – osobně nebo telefonicky 
(občanské průkazy 499 803 220, 499 803 115, cestovní doklady 499 803 326, 499 803 224, evidence 
obyvatel 499 803 212, 499 803 215).         Bc. Jiří Henych, vedoucí oddělení OP a CD MěÚ Trutnov 

Pro občany Rtyně v Podkrkonoší z toho vyplývá, že již nebudou moci žádat o nový občanský 
průkaz na správním odboru ve Rtyni, ale budou muset jet na Městský úřad do Trutnova. Nebudou 
potřeba fotografie, protože si Vás tam úředníci vyfotografují.  

Ve Rtyni můžete o nový občanský průkaz požádat už jen do 7. prosince 2011. 

Do této doby mohou podat žádost o občanský průkaz ti, kterým už platnost občanského průkazu 
skončila nebo skončí do konce února 2012. ZKONTROLUJTE SI PLATNOST VAŠEHO OP! 

Pavla Vítková 
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 Komise pro občanské záležitosti připravila na sobotu 15. října 2011 slavnost vítání občánků. Pozvání 
na tuto slavnost přijali rodiče s děťátky: Layla Hanzlová, Adéla Wernerová, Cyril Manych, Eliška 
Vernerová, Zuzana Šikýřová, Kateřina Havlová, Miloš Hylmar a Ondřej Portych.  

Za prvních pět měsíců roku 2011 se ve Rtyni narodilo jen 6 nových občánků, ale od června do 15. října 
se narodilo 17 miminek, dokonce dvoje dvojčátka, tak budeme vítat do konce roku určitě ještě jednou. 

Pavla Vítková, správní odbor  

UPOZORNĚNÍ NA NEZÁKONNÉ ZBAVOVÁNÍ ODPADŮ! 

V poslední době se rozmáhá v zadní části sídliště (okolo bývalých tzv. dvouletkových domů), v ulicích 
Cesta osvobození a Hornická, umísťování pytlů se zeleným i ostatním odpadem (suť, zbytky papíru 
apod.) na chodnících a zelených plochách města s tím, že to někdo odveze. Nakonec to odváželi 
pracovníci města multikárou místního hospodářství. Žádáme občany, kteří takto činili, aby upustili od 
podobného počínání a odpadů se zbavovali v souladu s platnými zákony. Děkujeme!            Jan Kokeš 
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NOVÉ PUBLIKACE 

Město Rtyně v Podkrkonoší vydalo v říjnu 2011 
publikaci s názvem „Rtyně v Podkrkonoší a okolní 
obce za světových válek“, jejímž autorem je Mgr. Adolf 
Gréc. Brožura dává nahlédnout do rtyňské minulosti v 
pohnutém období obou světových válek. Vyšla v nákladu 
100 ks a lze ji zakoupit za cenu 40,- Kč. 

S touto publikací byla zároveň vydána i práce „Jak 
vzniklo místní jméno Rtyně“ od téhož autora a je 
k dostání za symbolických 10,- Kč. 

Obě publikace budou k dostání na MěÚ a v turistické 
sezóně i v městském muzeu.    Pavel Semerák 
 
 
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: Po – Čt 8 - 15 hodin; Pá 8 - 14 hodin; So, Ne, svátky 8 - 12 hodin 

termín: lékař:    adresa ordinace služby:   telefon: 
5. a 6. 11. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
12. a 13. 11. MUDr. Vladimíra Skrbková zubní ordinace, č.p. 24, Svoboda n. Ú. 499 871 117 
17. 11.  MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 8/113, Trutnov   499 811 550 
19. a 20. 11. MUDr. Rudolf Dušánek Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí  499 826 558 
26. a 27.11. MUDr. Karolína Feduňová zubní ordinace, č.p. 185, Pec p. Sněžkou 603 413 113 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje 
Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. 
Lékařská služba první pomoci - zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

INFORMACE SPRÁVY BYTOVÉHO FONDU 

Na zasedání rady města Rtyně v Podkrkonoší dne 27. 6. 2011 byly schváleny novelizované Zásady pro 
uzavírání nájemních smluv na byty v majetku města, které jsou ve správě SBF Rtyně v P. 

V podmínkách města Rtyně v Podkrkonoší se 
nyní uzavírají smlouvy na byty 1+1 
s pečovatelskou službou v přízemí bytového 
domu K Jídelně 616, které jsou po uvolnění 
přidělovány na základě seznamu uchazečů a 
sociálního šetření pečovatelské služby. Ostatní 
byty 1+1 v tomto domě jsou po projednání 
sociální a bytové komise přidělovány na základě 
seznamu uchazečů. Žádost o přidělení bytu 1+1 
v bytovém domě č.p. 616 musí být obnovena vždy 
k datu posledního února příslušného roku. Pokud 
žádost není obnovena, pozbývá platnosti. Seznam 
uchazečů o přidělení bytů v majetku města, který 
vedla SBF, končí 29. února 2012. Nájemné za 1 m2 

podlahové plochy v č.p. 616 je 43,22 Kč. Ostatní byty v majetku města jsou po uvolnění přidělovány na 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
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základě výběrového řízení, které je vždy zveřejněno ve Zpravodaji, na internetových stránkách a na 
úřední desce města Rtyně v Podkrkonoší. Minimální výše nájemného v nově přidělených bytech se 
pohybuje od 56,- Kč za 1 m2 podlahové plochy bytu. 

V současné době dokončuje SBF výměnu oken v bytovém domě č.p. 647 na náměstí Horníků a zároveň 
se dokončují všechny plánované opravy bytového fondu. Již nyní se SBF připravuje na finančně a 
technicky náročnou výměnu oken v bytovém domě Úpická 642, která je naplánovaná na rok 2012. 

Jelikož v příštím Zpravodaji si již budeme přát k vánocům a novému roku, činím tak již teď a přeji nejen 
našim nájemníkům pevné zdraví a spokojené bydlení v našem malém městečku.  Pavel Ilchmann 
 
 
 
SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2012 

Jak již bylo uvedeno v předešlých vydáních Zpravodaje, bude svoz odpadů od 1. 1. 2012 prováděn 
společností SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. Svozovým dnem bude jako doposud pátek. 

  Svozové varianty pro popelnice 110 a 120 litrů:  
 Červená známka  52 svozů ročně, svoz každý týden  2281,- Kč s DPH 
 Žlutá známka  26 svozů ročně, svoz 1x za 2 týdny  1092,- Kč s DPH 
 Modrá známka 12 svozů ročně, svoz 1x za měsíc     628,- Kč s DPH 

Doplnění svozů lze uskutečnit zakoupením jednorázového žetonu nebo svozového pytle za 55,-Kč s 
DPH (vydává se na MěÚ nebo na skládce). 
  Kontejnery 1100 litrů: 

 Červená známka 52 svozů ročně, svoz každý týden  10920,- Kč s DPH 
 Žlutá známka  26 svozů ročně, svoz 1x za 2 týdny     5460,- Kč s DPH 

Během měsíce ledna 2012 dojde k sepsání nových smluv a vydání svozových známek na popelnice a 
kontejnery. Známky budou vydávány proti zaplacení svozu na rok 2012 pracovníky společnosti 
SKLÁDKA POD HALDOU s. r. o. na MěÚ (kancelář v přízemí) ve dnech: 

   pondělí 9. ledna 2012 od 9:00 do 17:00 hodin 

   středa 11. ledna 2012 od 9:00 do 17:00 hodin 

   pondělí 16. ledna 2012 od 9:00 do 17:00 hodin 

   středa 18. ledna 2012 od 9:00 do 17:00 hodin 

Ostatní dny mezi 10. a 20. lednem 2012 od 8:00 do 16:00 hodin v odbavovací kanceláři na 
skládce odpadů. 

Svozový kalendář a další informace pro rok 2012 budou otištěny v prosincovém zpravodaji a dodány 
do poštovních schránek každé domácnosti. 

DALŠÍ INFORMACE: 

Na skládce odpadů bude možnost objednání a zakoupení nových popelnic a kontejnerů. Doprava 
popelnic ze skládky dodávkovým vozem po Rtyni v Podkrkonoší je zdarma. 

Provozní doba sběrného dvora: středa  12:00 - 16:00 
                pátek  12:00 - 16:00 
               sobota    8:00 - 12:00 (mimo měsíce prosinec - únor) 

František Pěkný 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LISTOPADU 2011:  

Václav Kábrt 

Josef Rýdl 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

SKLÁDKA POD HALDOU           www.skladkartyne.cz 
 

 

http://www.skladkartyne.cz/
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Všem mým spoluobčanům srdečně děkuji za osobní i písemná blahopřání k mým 80. narozeninám. 
Božena Fáberová 

Děkujeme panu starostovi Zdeňku Špringrovi za velmi pěkné a poučné ukázky soviček.  
Za děti z přírodovědného kroužku Nikola Fofonková 

Děkuji všem rtyňským spoluobčanům za projevení soustrasti po smrti MUDr. Miroslavy Kubíčkové. 
MUDr. Eva Jirásková 

 
 
 

NOVÝ EXPONÁT 

Městské muzeum získalo do svých sbírek nový exponát, kterým rozšíří etnografickou 
expozici. Je jím funkční model mlátičky obilí od firmy Šrejber a Kulda (dnešní Alfero 
Group) vyrobený zřejmě mezi lety 1926 až 1935 u příležitosti hospodářské výstavy 
rtyňských podnikatelů a živnostníků jako reklamní model. 

Roku 1926 zakoupili dva rtyňští občané, zámečník 
Jindřich Šrejber a technik Josef Kulda, vyhořelou 
Peiskrovu tkalcovnu na dolním konci obce. Tento objekt 
upravili tak, aby mohli pro rolníky v okolí opravovat 
zemědělské stroje a nářadí. Postupně zahájili výrobu a 
prodej zemědělských strojů, vlastních i jiných firem. U 
prodávaných strojů zajišťovali také servis a opravy. 
Pánové Šrejber - Kulda zaměstnávali 30 stálých 
pracovníků, a vychovávali také 8 až 10 učňů pro svoji 
výrobu. Firma vyvinula nový typ mlátičky 
s automatickým čištěním zrna a navazujícím lisem na 
slámu.  

Model této mlátičky našemu muzeu daroval rtyňský rodák, zeť spolumajitele firmy Šrejber a 
Kulda, pan Karel Kulda. 

Využíváme této příležitosti a chceme panu Kuldovi za jeho cenný dar veřejně poděkovat. 
Jaroslav Poláček, správce muzea 

 
 

ZO ČSŽ ve spolupráci s Městem  Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší  

ve dnech 31. října – 2. listopadu 2011 

TRADIČNÍ PODZIMNÍ BAZAR  
veškerého ošacení, hraček a sportovních potřeb 

 pondělí 31. 10.  příjem   16:00 – 19:00 hod. 

 úterý 1. 11.  příjem a prodej 16:00 – 19:00 hod. 

 středa 2. 11.  prodej     9:00 – 12:00 hod 

     prodej a výdej 16:00 – 19:00 hod 

Poplatek 1,- Kč z kusu a 10% z prodeje. 

BAZAR BUDE OPĚT SPOJEN S HUMANITÁRNÍ SBÍRKOU PRO DIAKONII BROUMOV 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

ČESKÝ SVAZ ŽEN 
 

MĚSTSKÉ MUZEUM 

http://www.csz.cz/index.php
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DAROVAT MŮŽETE: Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky, záclony, látky (nejméně 1m2), domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky (vše nepoškozené), 
peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky, obuv veškerou - nepoškozenou (páry svázané nebo 
spojené gumičkou, aby se boty neztratily) 

NEMŮŽEME VZÍT: ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce, nábytek, jízdní kola 
a dětské kočárky, znečištěný a vlhký textil. 

Věci prosíme zabalit do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Děkujeme za Vaši pomoc. 
 
 
 
KERAMICKÁ DÍLNA 

Ve čtvrtek 20. října nás navštívila paní 
Eva Kostková, lektorka keramiky z 
„Domu pod jasanem“. Přihlášené děti na 
kurz keramiky ze tříd „Kačenek“,“ 
Želviček“ a „Rybiček“ vyráběly z hlíny 
dráčka. Paní lektorka dětem vše 
vysvětlila, seznámila je s hlínou i 
způsobem práce s ní a samozřejmě i 
názorně práci předvedla. A protože jsou 
naše děti „šikulové“, za chvíli leželi na 
stole dráčci – jen vyletět.  

Marcela Šťovíčková, Mgr. Zdeňka Jirková 

NÁVŠTĚVA MUZEA V TRUTNOVĚ 

V úterý 18. 10. 2011 odjely třídy 
„Kačenek“ a „Želviček“ autobusem do 
„Muzea Podkrkonoší“ v  Trutnově na 
program „Rok pohádek, her a kouzel s Maťou a Klinčekem“. Děti se dozvěděly informace o malíři 
Jaroslavovi Citovi a seznámily se s knihou „Maťo a Klinček“, kterou ilustroval. Příběhy šnečka a jeho 
kamaráda skřítka děti zaujaly. Děti se mohly podívat na různé ilustrace z knížky. Za odměnu si děti 
prohlédly modely vojáků, staré zbraně v muzeu a dostaly zajímavou omalovánku. 

p. uč. Jana Svobodová 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme chlapcům z 9. třídy a paní učitelce Yvoně Machačové za pomoc při odvozu sběru papíru 
z mateřské školy.               Mgr. Zdeňka Jirková  

PODZIMNÍ UKOLÉBAVKA 

V pondělí dne 17. 10. 2011 do třídy „Žabiček“ a „Rybiček“ zavítaly lektorky z ekologického výukového 
centra Violka z Adršpašsko-Teplických skal. Pro děti 3-5 leté připravily program s názvem „Podzimní 
ukolébavka“. 

Po přivítání děti čekala spousta obrázků, ze kterých vybíraly, co všechno patří k podzimu. Při hře „Na 
malíře“ si děti zhotovily „podzimní barevné paletky“. Poznávaly přírodniny (kaštany, žaludy, bukvice) 
nejen zrakem, ale i hmatem. Povídaly si o volně žijících zvířátkách, čím se živí a jak se připravují 
k zimnímu spánku. Na závěr si zahrály „Jak zvířátka hledají potravu a dělají si před zimou zásoby“. 

Děti se do programu radostně a s chutí zapojily. Čas nám rychle uběhl a tak nezbývalo než poděkovat, 
rozloučit se a těšit se na další milé a poučné setkání.      

 Jarmila Galuščáková 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
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POHÁDKOVÁ CESTA VÁCLAVA ČTVRTKA 

„Pohádková cesta Václava Čtvrtka“ - tak se 
nazývala zábavná hra, kterou pro děti ze třídy 
„Kačenek“ připravila začátkem října paní Sehnalová 
z městské knihovny. Na vyznačené trase jsme 
poznávali oblíbené postavičky -  Rumcajse a Manku, 
Křemílka a Vochomůrku, vílu Amálku, Makovou 
panenku a motýla Emanuela a další oblíbené hrdiny 
z večerníčků a knížek. V průběhu cesty děti plnily 
také zadané úkoly a na konci je čekala sladká 
odměna. Už teď se těší na návštěvu u paní 
Sehnalové v knihovně. Mají pro ni připravené 
pěkné obrázky z tohoto dne.      Iveta Kačerová 
 

 
 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 

Třídní schůzky se konají v úterý 22. 11. 2011: 2. třídy od 15.30 hod. 

3. – 5. třídy od 16.15 hod. 

2. stupeň od 17.00 hod. 

Pro žáky i rodiče 8. – 9. tříd je připravena od 16.00 hodin prezentace středních škol a učilišť v prvním 
patře školy. 

VOLBY DO ŠKOLNÍ RADY 

V úterý 22. listopadu 2011 od 16.00 do 19.00 hodin se konají v přízemí školy (počítačová učebna) volby 
do Školní rady z řad zákonných zástupců žáků školy. 

SBĚR LÉČIVÝCH BYLIN  2010 - 2011 

V pátek 7. října 2011 jsme vyhodnotili sběr 
léčivých bylin. Za loňský školní rok 85 žáků 
školy nasbíralo byliny za 3289,- Kč. Ti, kteří 
nasbírali za víc než 30,- Kč, byli odměněni 
drobným dárkem. Nejpilnější byli: 

 Karolína Kavanová  185,- Kč 

Rostislav Verner  183,- Kč 

David Hakl   180,- Kč 
Jitka Vernerová  174,- Kč 

Jakub Klusáček  145,- Kč 

Kateřina Haklová  140,- Kč 
Ondřej Baudyš  126,- Kč 

Sabina Kožešníková  100,- Kč 

O využití získaných peněz rozhodnou 
zástupci žáků na schůzce Školního parlamentu. Děkuji všem, kteří se do sběru bylin zapojili. 

Mgr. Jana Peterková 
EXKURZE DO  TPCA  

V rámci předmětu Člověk a svět práce se žáci 9. třídy a jejich mladší kamarádi účastnili exkurze do 
největšího závodu na výrobu automobilů značek Toyota, Peugeot a Citroen v Evropě, TPCA v Kolíně. 
Celkem 34 dětí se při projížďce na elektrických vláčcích seznámilo s výrobou těchto malých automobilů, 
s historií závodu a s nejmodernějšími roboty v automobilovém průmyslu. Exkurze se konala 17. října 
2011 a byla součástí volby povolání pro žáky 2. stupně.             Yvona Machačová 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz 

http://www.zsrtyne.cz/
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BĚH DO VRCHU NA KLŮČKU 

Žáci prvního stupně se 5. října 2011 zúčastnili běhu do 
vrchu v Malých Svatoňovicích. V kategorii předžáci si pro 1. 
místo doběhl Vítek Hejna, v kategorii nejmladší žáci se 
nejlépe umístil Petr Vlach na 1. místě, v kategorii mladší 
žáci skončil Tomáš Pavel na 3. místě a v kategorii mladší 
děvčata vybojovala Adélka Sádlová 1. místo a Pavla 
Kábrtová 2. místo. Celkově naše škola obsadila 2. místo. 

Jana Peterková a Yveta Najmanová 

HALLOWEEN PARTY 

Pro žáky 3. - 5. tříd naší školy se koná ve středu dne 9. listopadu 2011 od 15.00 – 16.00 hodin 

HALLOWEEN PARTY 
Vstup v masce, těší se deváťáci 

PODĚKOVÁNÍ 

Dne 8. října 20011 proběhl v naší škole na náměstí DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ke stoletému výročí 
postavení této budovy. I když počasí nebylo zcela ideální, návštěvnost našich občanů a jejich spokojenost 
nás velmi potěšila. Velmi děkujeme všem spoluobčanům, Městu Rtyně v Podkrkonoší, Městskému muzeu 
– panu Poláčkovi za zapůjčení fotografií a exponátů a v neposlední řadě zaměstnancům školy za 
bezchybné zvládnutí celé této náročné akce.               Mgr. Hana Vondráčková 
 
 
 
PŘEDNÁŠKA V BONI-HAUSU 

TŠ Bonifác o. s. pořádá v rámci projektu 
„Evropský rok dobrovolnictví aneb cesta k lidem“ 

PŘEDNÁŠKU S MUDr. JANEM HARTMANEM 
na téma 

CIVILIZAČNÍ CHOROBY A JEJICH PREVENCE 

středa 23. listopadu 2011 od 18:00 hodin v prostorách BONI-HAUSU 

Přednáška se uskuteční za podpory MŠMT ČR. Vstupné dobrovolné. 

TÝDEN DOBROVOLNICTVÍ 

V rámci týdne dobrovolnictví v ČR zveme veřejnost na otevřené hodiny do BONI-HAUSU. 

pondělí 31. října 2011 od 17:45 do 19:00 hod. - „POHYBEM KE ZDRAVÍ“ 
ukázky cvičení s malými míči, posilování problémových partií, taneční techniky zumby 

úterý 1. listopadu 2011 od 16:00 do 17:30 hod. - „VŠICHNI MÁME STEJNOU ŠANCI“ 
program Nízkoprahového centra „CIHLIČKY“ 

ukázka a nácvik tanečního stylu BREAKDANCE, zapojení neorganizovaných dětí a mládeže 

středa 2. listopadu 2011 od 16:00 do 17:30 hod. - „VŠICHNI MÁME STEJNOU ŠANCI“ 
program Nízkoprahového centra „CIHLIČKY“ 

otevřená výtvarná dílna - výroba vánočních ozdob a dekorací z modelovací hmoty, drhání… 
zapojení neorganizovaných dětí a mládeže 

V rámci projektu bylo připraveno několik tanečních choreografií, které budou postupně prezentovány 
na veřejnosti. První prezentace bude 5. 11. 2011 na společenské akci CHARITY ČERVENÝ KOSTELEC. 
Projekt je podpořen MŠMT ČR. 

TŠ BONIFÁC, o. s.           www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.google.cz/imgres?q=halloween&um=1&hl=cs&sa=N&biw=1680&bih=849&tbm=isch&tbnid=71R1jDXeSpzkmM:&imgrefurl=http://www.freeiconsdownload.com/Free_Downloads.asp?id=52&docid=rOxv83Jt7BBcYM&imgurl=http://www.freeiconsdownload.com/site-images/Large/Halloween_Emoticons_icons.jpg&w=452&h=336&ei=DxOgToCyCNGOswahmZGLAw&zoom=1
http://www.google.cz/imgres?q=halloween&um=1&hl=cs&sa=N&biw=1680&bih=849&tbm=isch&tbnid=71R1jDXeSpzkmM:&imgrefurl=http://www.freeiconsdownload.com/Free_Downloads.asp?id=52&docid=rOxv83Jt7BBcYM&imgurl=http://www.freeiconsdownload.com/site-images/Large/Halloween_Emoticons_icons.jpg&w=452&h=336&ei=DxOgToCyCNGOswahmZGLAw&zoom=1
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MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK - PROGRAM NA LISTOPAD 

02. 11. 2011 - Výlet do trutnovské cukrárny Rozmach 

09. 11. 2011 - Veselý dráček ze samotvrdnoucí hlíny 

16. 11. 2011 - Volná herna 

23. 11. 2011 - Cvičení s padákem 

30. 11. 2011 - Buclatá zvířátka 

Těšíme se na Vás a Vaše děti každou středu od 9:30 do 11:30 v BONI-HAUSU.  

CECILSKÝ KONCERT 
TŠ BONIFÁC o. s. 

Vás zve v rámci projektu podpořeného MŠMT ČR 
 „Podpora rozvoje mezinárodních aktivit mládeže TO JSME MY DĚTI EVROPY“ na 

CECILSKÝ 
KONCERT 

Přijďte s námi oslavit svátek Svaté Cecílie, celosvětově uznávané patronky 
všech muzikantů, zpěváků, básníků, výrobců hudebních nástrojů a slepců. 

 

neděle 27. listopadu 2011 v 15.00 hodin 
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

vystoupí: 

BIG BAND JELCZ LASKOWICE (Polsko) 

BIG BAND ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
Vstupné: dospělí 35,- Kč, děti do 15 let zdarma 

občerstvení zajištěno 

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 

Taneční škola Bonifác zve širokou veřejnost na TRADIČNÍ PŘEDVÁNOČNÍ TANEČNÍ AKADEMII 
 

 
  

 
pátek 9. prosince 2011 od 16:30 a 18:00 hodin 

Kinosál Rtyně V Podkrkonoší 

Těšit se můžete na Šmoulí mejdan, POM POM, Holčičku jahodovou, Důchodkyně v akci, 
Rockový nářez, Breakdance, Country hříbě, My fair lady, Stužkovou… 

Budeme rádi, pokud přijdete podpořit snažení našich malých i velkých tanečníků. 

Vstupné 35,- Kč. 

Předprodej vstupenek od 28. 11. 2011, pondělí - čtvrtek od 16:00 do 17:00 hod v BONI-HAUSU.  
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MUZIKÁL 
UŽ JSTE PŘEMÝŠLELI, JAKÝ VÁNOČNÍ DÁREK KOUPÍTE SVÝM BLÍZKÝM? 

MÁME PRO VÁS SKVĚLÝ NÁPAD I S ŘEŠENÍM - NABÍZÍME POSLEDNÍ VOLNÉ VSTUPENKY! 

Taneční škola Bonifác ve spolupráci s reklamní a uměleckou agenturou ART PRESTO 
nabízí zájezd na jedno z posledních představení úspěšného muzikálu Michala Davida 

KLEOPATRA 
za výjimečnou cenu 590,- Kč -  v ceně je vstupenka, doprava autobusem a služby delegáta. 

dne 13. ledna 2012  

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA BUDE ZAJIŠTĚNA: Úpice, Batňovice, Rtyně v Podkrkonoší, Červený Kostelec…  

HRAJÍ A ZPÍVAJÍ: Kamila Nývltová, Pepa Vojtek, Martin Pošta, Tomáš Trapl, Marián Vojtko, Bohouš Josef a další…. 

PROGRAM: Odjezd cca v 7:00 hod – dle místa nástupu. Příjezd do Prahy cca v 10:00 hod. PŘEDSTAVENÍ ZAČÍNÁ 
v 11:00 hod. v Divadle BROADWAY. Do divadla Vás dovede náš delegát. Po představení cca 13:00-15:00 hod. 
bude osobní volno - oběd, káva, procházka po Praze… Cca v 16:30 hod. odjezd z Prahy. Předpokládaný návrat v 
18:00 hodin.  

Počet míst je omezen!!! Závazně objednávat můžete ihned na e-mailu info@artpresto.cz 
nebo telefonicky Po – Pá 8:00 – 19:00 hod. na tel. čísle 603 546 021 

 
 

 
 
 
ODDÍL ZÁPASU 

Zápasníci v kategorii přípravek a mladších žáků v zápase ve 
volném  stylu  se  letos  zúčastnili  těchto  turnajů: Borohrádek - 
5. místo družstev (14 oddílů), Praha - 8. místo (19 oddílů), 
Litvínov - 7. místo (19 oddílů). 

O tyto úspěchy se zasloužili nejvíce tito reprezentanti: váha do 20kg - 
Lukáš Fiala, 22kg – Matěj Baláž, 28kg – Adam Dlauhoweský, 36kg – Tomáš 
Hornych, 48kg – Ondra Cepr, 54kg  - Jakub Novák. Posledně jmenovaný se 
jako jediný na všech turnajích umístil do 3. místa.  

Každý nový zájemce o tento mužný sport je zván na zhlédnutí tréninku, 
který probíhá každé pondělí od 17 do 19 hodin v tělocvičně ZŠ.          J. Dřízal 

SLETOVÁ ŠTAFETA 2011 

Za účasti pana starosty Zdeňka Špringra jsme měli tu čest zahájit v sobotu 24. září jednu z mnoha větví 
Sletové štafety. Její trasa vedla naší zemí 
z jejich okrajů do Prahy a nesla poselství 
k  XV. Všesokolskému sletu 2012. 
Štafetový kolík a jeho poselství jsme 
dovezli do Červeného Kostelce, kde byl 
předán místním sokolům. Přes Mstětín a 
Boušínskou lávku, kde se k nám přidali 
ještě úpičtí a libňatovští sokolové, jsme 
dojeli až k ratibořickému zámku. Dalšími 
předávkami doputoval štafetový kolík až 
do cíle na nádvoří Tyršova domu. Vše 
časově a organizačně klaplo, takže nám 
nezbývá než se pochválit. 

Pavel Blažek 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL             www.zupanachod.cz 
 

mailto:info@artpresto.cz
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    Listopad 2011 

 13 

 
 

ODDÍLOVÁ SCHŮZKA 

První říjnové sobotní dopoledne se všech pět rtyňských družin sešlo na společné schůzce. 
Pro některé děti to bylo vůbec první setkání s ostatními skauty a skautkami z jiných družin. 
Bylo tedy potřeba poznat se navzájem. Hned na začátku se zúčastněné družiny představily 
svým pokřikem a pak se všichni vzájemně seznamovali při hrách, soutěžích i povídání. Nejprve nás 
rozehřála hra „Na Mrazíka“, po ní jsme 
si řekli něco málo o fungování 
rtyňského střediska a jeho oddílů. Pak 
přišla velká běhací hra s neobvyklým 
názvem „Latrína“. Abychom se ještě 
více poznali, měla si každá z družin 
připravit nějakou scénku, písničku, 
básničku, nebo cokoliv, co by ji 
nějakým způsobem charakterizovalo. 
Při předvádění těchto, mnohdy velmi 
originálních, výtvorů jsme se velmi 
nasmáli. Také jsme si zahráli na 
mravenečky a pomáhali Jiříkovi 
vysbírat z trávy perly pro Zlatovlásku. 
U některých ze zmíněných her bylo 
důležité, jak družina pracovala a jak 
byla úspěšná, protože výsledky se 
promítnou do celoročního bodování, jehož vítěz získá na konci roku zvláštní odměnu. Schůzku jsme 
zakončili společným focením a poté se rozloučili.        Alena Pavlová 

SKAUTSKÁ DRAKIÁDA 

Druhý ročník skautské drakiády se uskutečnil v sobotu 8. 10. na Žabárně. Pouštění draků však bylo 
ohroženo deštivým počasím, naštěstí se v odpoledních hodinách vyjasnilo a draci mohli vzlétnout do 
nebe. Na obloze se objevil klasický drak a hvězda, ale i netradiční rogalo. Po pouštění draků jsme si 
zahráli oblíbené hry, do kterých se zapojili i rodiče a poté jsme společně opekli buřty. Na závěr jsme 
nezapomněli vyhodnotit nejvýše létajícího a nejoriginálnějšího draka.        Petra Ilchmannová 

OPRAVA STŘECHY NA CHLAPECKÉ KLUBOVNĚ 23. – 25. 9. 2011 

Protože stará střešní krytina na chlapecké klubovně byla již v nevyhovujícím stavu, propouštěla vodu a 
narušovala tím tak nosné prvky střechy, rozhodla se středisková rada Junáka ke konci roku 2010 požádat 
Královéhradecký kraj o poskytnutí dotace na rok 2011. Žádali jsme také o poskytnutí dotace na nákup 

čtyř nových celt na podsadové stany, neboť některé 
stávající celty byly již opotřebované, zašívané a i přes 
každoroční impregnaci, špatně zadržovaly vlhkost a 
neplnily svou funkci. 

Královéhradecký kraj nám poskytl účelovou 
neinvestiční podporu ve formě dotace na realizaci 
projektu „obnova táborového materiálu a údržba 
skautské základny“ z programu obnova a údržba 
materiálně technického materiálu. Tento projekt měl 
tedy dva cíle. Prvním bylo zajistit funkčnost 
táborového vybavení pořízením nových celt. Ty byly 
zakoupeny za 12040,- Kč. Druhým cílem bylo zajistit 
udržitelnost stávajícího majetku a to opravou střechy 
na skautských základnách u rybníka Žabárna. 

JUNÁK           www.skaut-rtyne.wz.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
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A jak oprava střechy probíhala? V březnu byli zajištěni dodavatelé materiálu, v dubnu byl tento 
materiál objednán a během června až července byl materiál nakoupen. V srpnu proběhla příprava na 
opravu a v září letošního roku došlo k opravě střešního ochozu. Stará krytina, ztrouchnivělé trámy a 
prkna byly nejprve strženy. Na opravu byl použit nový materiál v celkové hodnotě 12320,- Kč a to hlavně 
na trámy, prkna, luxol, plechové lemování, spojovací materiál, podkladovou a pískovou střešní krytinu 
Bitagit. Oprava trvala téměř 3 dny, provedli ji starší členové Junáka ve Rtyni. Opravou se zamezilo 
zatékání, které znehodnocovalo skautský majetek. Chaty tedy mohou být dále využívány ke konání akcí a 
pravidelných schůzek.  

Junák Rtyně v Podkrkonoší tímto děkuje Královéhradeckému kraji za 
poskytnutí dotace v celkové částce 16000,- Kč. 

Naše junácké středisko v roce 2011 obdrželo kromě výše zmíněné podpory 
také dotaci od Města Rtyně v Podkrkonoší, Obce Havlovice, Svazku obcí Jestřebí 

hory a JUNÁKA – svazu skautů a skautek ČR, Královéhradeckého kraje, který mezi jednotlivá střediska 
přerozděluje prostředky od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

Všem dárcům děkujeme a jejich podpory si velmi vážíme.            Stanislav Řezníček 

POZVÁNÍ NA PLES 

6. SKAUTSKÝ PLES 
Orlovna Rtyně v Podkrkonoší 

26. listopadu 2011 od 20.00 hodin 

hrají: HF BAND a IMRWERE 

Předprodej lístků od 1. listopadu 2011 v knihovně nebo na www.skaut-rtyne.cz. Cena lístku 100,- Kč 
 
 
 
POZVÁNÍ NA ADVENTNÍ KONCERT 

Vážení příznivci Koletovy hornické hudby, 

rok 2011 nám všem opět utekl jako voda a přiblížil se termín našeho tradičního 
Adventního koncertu, na který Vás všechny Koletova hornická hudba co nejsrdečněji zve. 

Jako již tradičně pro Vás připravujeme skladby ze širokého repertoáru jak klasického, tak i moderního - 
jak my muzikanti říkáme: „Hrajeme od Bacha po Vlacha.“ Ale jak již mnozí z Vás víte, Koletovka jde ještě 
dál a máme pro Vás přichystáno opět několik příjemných překvapení. Samozřejmě, že se můžete těšit na 
tradiční občerstvení, dvě velkoplošné projekce a další zpříjemnění předvánočního času. 

Srdečně Vás zveme na příjemné prožití druhé adventní soboty a těšíme se na Vaši co největší návštěvu. 
Petr Vlček, předseda  

ADVENTNÍ KONCERT 
účinkuje: Koletova hornická hudba se svými sólisty a zpěváky 

slovem provází: Vlasta Seidelová 

host večera: hudební skladatel a aranžér Rudolf Koudelka 

sobota 3. prosince 2011 v 18:00 hodin 

Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší - vstupné 90,- Kč 

2 VELKOPLOŠNÉ PROJEKCE!!! 

Orlovna bude pro veřejnost otevřena v 17:00 hodin. Rezervace míst dopředu není možná. 
Předprodej vstupenek od 21. listopadu 2011 v prodejnách 

drogerie Karel Mádr, Rtyně v Podkrkonoší a smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi, Batňovice. 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA                 www.koletovka.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.cz/
http://www.koletovka.cz/
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Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro 
vás nakoupili: 

Rolečková, Eva: Já, kníže Soběslav 
 Historický román z českých dějin. 
Servan-Schreiber, David: Uzdravení bez léků a bez lékařů 
 Rady, jak zvítězit nad stresem, úzkostí a depresí. 
Gerstl, Hugo N.: Písař 
 Historický román o jediné ženě na papežském stolci. 
Radůza: Čáp nejni kondor 
 Autobiografické povídky. 
Jansson, Tove: Kniha léta 
 Povídky. 
Clarke, Stephen: Tak pravil hlemýžď 
 Vtipné pozorování svérázného francouzského života. 
Himmelhuber, Peter: Zahradní jezírka, nádrže a potůčky 
 Pracovní postupy krok za krokem. 
Janošková, Hana: Cvičení na míči pro celou rodinu 
 Zdravé cviky pro rodiče s dětmi na DVD. 
Fleková, Radka: Šité šperky z korálků 
 Výtvarné inspirace. 
Saveljev, Igor: Karmaenergetičtí upíři 
 Kde je potkáváme, co nám způsobují a jak se jim bránit. 
Hart, Kelly: Osudové ženy Jindřicha VIII. 
 Dokument o vrtkavé přízni největšího z Tudorovců. 
Cílek, Roman: Hlasy z hořících domů – Lidice, Ležáky, Český Malín… 
 Dokument o utrpení a smrti bezbranných lidí za 2. svět. války. 
Gregory, Philippa: Červená královna 
 Historický román z anglických dějin. 
Whitecloud, William: Mágova cesta 
 Román o skutečné příležitosti, jak nalézt poklad svého nitra. 
Kudynová, Věra: Má dáti dal 
 Povídky o různých podobách vztahů mezi mužem a ženou. 
Dreyer, Eileen: Neohlížej se 
 Thriller z lékařského prostředí. 
Zelikovics, Tibor: 2012: konec světa 
 Varování starých kultur, biblická proroctví a novodobí 

jasnovidci. 
Hostovský, Egon: Nezvěstný 
 Román, podobenství, existenciální příběh. 
Lustig, Arnošt: Dívka s jizvou 
 Psychologický román. 
Doležal, J. X.: Psychoželva Leesa a lov rohatých zmijí 
 Zážitky z egyptského dobrodružství. 
Burg, Johanna Marianna: Temný osud jménem d`Este 
 Historický román o následníku trůnu. 
Obryňba, Nikolaj I.: Partyzánem 
 Zážitky vojáků z 2. světové války. 
Stoker, Bram: Hadí zámek 
 Horor. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                 www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
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Koláček, Luboš Y.: Rosekrucián 
 Historický román o rytířích řádu Rosekruciánů. 
Rohál, Robert: České zpívající filmy 
 Vzpomínky na 12 snímků. 
Chytková, Olga: Neříkej ne 
 Psychologický román. 
Yates, Richard: Velikonoční průvod 
 Psychologický román. 
Teremová, Lenka: Láska online 
 Psychologický román. 
Stainforth, Alexander: Krásná Karolína 
 Historický román o tajné dceři Rudolfa II. 
Plch, Milan: Kam na železnici 
 Historické tratě a železniční rarity, romantické lokálky, 

muzea… 
Bannenberg, Thomas: Jóga pro děti 
 Cvičení, které přináší dětem klid a uvolnění. 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE ŘÍJNA: 

Měsíc říjen se nesl ve znamení celostátní akce Týden knihoven s mottem „15. kraj České 
republiky – kraj knihoven“. Naše knihovna připravila aktivity pro všechny věkové 
kategorie uživatelů i veřejnost.  

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI „LESNÍ VARIACE“ 5. 10. 2011 

Pro děti jsme přichystali na středeční odpoledne výtvarnou dílnu, na které si vyráběly dekorace 
z přírodních materiálů. Všechny potřebné ingredience jsme zajistili dětem dopředu. O dílnu byl velký 
zájem, jak z řad malých čtenářů, tak i velkých. Je 
to tím, že dílny pravidelně opakujeme a děti se 
naučily na ně chodit. Po skončení se už ptaly, kdy 
se příště sejdeme. Samozřejmě jsme je nechtěli 
zklamat a už nyní připravujeme vánoční dílnu. 

SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU PETROU 
BRAUNOVOU 6. 10. 2011 

Po letech opět zavítala do naší knihovny 
spisovatelka dětských knížek Petra Braunová. 
Seznámila děti ze třetích a čtvrtých tříd se svými 
novými knihami. Ema a kouzelná kniha děti 
nadchla. Zajímaly se i o její druhou knihu, která 
vyšla letos pod názvem Nejhorší den v životě 
třeťáka Filipa L. Petra Braunová dokáže svým 
poutavým vyprávěním děti nadchnout pro četbu.  

PŘEDNÁŠKA ING. HANY BRENDLOVÉ O ZDRAVÉ VÝŽIVĚ „PRYČ S KYSELOSTÍ“ 6. 10. 2011 

Na čtvrtek připravila naše knihovna pro širokou veřejnost 
přednášku o zdravé výživě. Tu vedla odbornice na výživu ing. 
Hana Brendlová. Pohovořila o potravinách, které způsobují 
kyselost organismu a doporučila nám cestu, která povede k 
jeho odkyselení. Všichni účastníci měli možnost si zjistit, 
pomocí lakmusového papírku, svoji kyselost. Dále jsme 
pohovořili o takzvaných „E“ v potravinách. Na všechny dotazy 
veřejnosti ohledně správné výživy se přednášející snažila 
reagovat a odpovědět. 
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POHÁDKOVÁ CESTA VÁCLAVA ČTVRTKA 7. 10. 2011 

Knihovna připravila ve spolupráci s místní knihovnou 
v Batňovicích pro děti z mateřské školky zábavný 
program o velkém českém pohádkáři Václavu Čtvrtkovi 
k jeho 100. výročí narození. Děti na procházce v přírodě 
hledaly obrázky ze známých čtvrtkových pohádek. Na 
nich měly různé úkoly. Za jejich splnění dostaly část 
obrázku, který na konci cesty ve školce složily jako 
puzzle. Odměnu měl pro děti připravenou vodník 
Volšoveček, který rozvěsil po stromě papírové dušičky, a 
každé dítě si sundalo jednu dušičku se sladkostí v podobě 
čokoládového autíčka. Hravé dopoledne s pohádkou se 
dětem i učitelkám líbilo. 

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ S NEJSTARŠÍMI ČTENÁŘI KNIHOVNY 10. 10. 2011 

Každoročně připravujeme pro nejstarší čtenáře knihovny 
program v rámci celostátní akce Týden knihoven. Letos jsme 
pozvali místního badatele ing. Jana Macha, aby nám 
povyprávěl o své pozoruhodné práci při hledání nejstaršího 
znění pověstí a legend rodného kraje.  

Jeho vypravování doprovodili kamarádi muzikanti, kteří si 
říkají „muzikusy“. Zahráli na dvě harmoniky a vozembouch 
lidové písničky. Příjemnou uvolněnou atmosféru s nadšením 
chválili všichni účastníci setkání. 

 

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD: 

Pro žáky základní školy připravujeme besedy o slavném pohádkáři Václavu Čtvrtkovi a pro starší děti 
besedy o Karlu Jaromíru Erbenovi. Oba spisovatelé by letos oslavili kulaté narozeniny.  

Ve spolupráci s paní učitelkou Kateřinou Novotnou jsme v polovině října vyhlásili literární soutěž pro 
2. stupeň základní školy na téma „Říjen na jednom konci ještě hřeje, ale na druhém již mrazí“ 
(říjen-měsíc babího léta, brambor, vína, ranních mlh a mrazíků). Se soutěží se zapojíme do 
celostátního projektu Klubu dětských knihoven „Kde končí svět? Český rok“. O výsledcích místního kola 
vás budeme informovat. Vítězové postupují do krajského kola soutěže. 

SOUTĚŽ „PLAVBA ZA POKLADEM PIRÁTŮ“ 

Dne 28. listopadu 2011 si může každý dětský čtenář v knihovně vyrobit svou lodičku (plachetnici, 
parník, pirátskou loď, koráb, tanker…) Jak plavidlo popluje, záleží jen na každém kormidelníkovi. Budou 
na vás čekat ostrovy, přístavy a jiné překážky. Přijďte a pobavte se. Poklad čeká jen na vás… 
Vyplouváme v pondělí 28. 11. 2011 a poplujeme až do června 2012. Piráti se na vás už těší! 

Informace pro vás připravila Jana Sehnalová 
 
 
 

Dobrý den přátelé dobrého vína, 

jak jsem se již minule zmínil, nastává čas ochutnat mladá vína letošního ročníku. Tradice 
ochutnávání mladých vín pochází již z dávných dob. V období kolem svátku sv. Martina 
končívaly kdysi hlavní viniční práce a vinice byla připravena na zimu. Vinaři tehdy byli 
námezdními odborníky, kteří byli najímáni majiteli vinic pouze na jeden rok, tedy od řezu 
révy do krytby keřů. Na den sv. Martina obvykle dostávali od majitele vinice hlavní část 
předem sjednané odměny za službu. V tuto dobu byla již některá vína ve sklepě vyčištěna, a tak se 

VINOTÉKA RTYNĚ 
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ochutnávala, a sjednávalo se případné najmutí vinaře na další rok. Tento obyčej ochutnávání mladých vín 
se přenesl v 90. letech mezi moravské vinaře a byl povýšen na organizování výroby mladých vín pod 
jednotným označením Svatomartinské. V roce 2005 převzal tuto ochrannou známku Vinařský fond. 
S Národním vinařským centrem organizuje propagaci prodeje mladých vín pod společnou značkou, 
kterou mohou při splnění podmínek využít všichni registrovaní vinaři. Mladá vína musí vinař přihlásit 
v příslušném termínu a jejich vzorky dodat do Národního vinařského centra ve Valticích. Tam je zhodnotí 
komise sedmi odborníků s platnou degustátorskou zkouškou. Hodnocení je anonymní a svolení k užití 
známky „Svatomartinské“ musí potvrdit nejméně čtyři členové komise. Bílá svatomartinská vína se 
mohou vyrábět z odrůd Veltlínské červené rané a Müller Thurgau, růžová a červená vína z odrůd Modrý 
Portugal a Svatovavřinecké. Mladá vína mají svěží charakter s ovocnými tóny a svěží kyselinkou. Mohou 
obsahovat mírné množství oxidu uhličitého. Obsah alkoholu je u bílých vín omezen na 12,5 %, u 
červených na 13 % obj. 

Závěrem bych Vás rád pozval do naší vinotéky v pátek 11. 11. 2011 – na sv. Martina. Budete moci 
ochutnat 5 vzorků svatomartinských vín za 5,- Kč/vzorek a samozřejmě si můžete vybraná vína ihned 
zakoupit. Děkuji za Vaší přízeň a těším se na shledanou při nákupu svatomartinských vín. 

Karel Šafář, Vinotéka Rtyně 
 
 
 
KINO 

pátek 11. 11. - 18:00 hod. - animovaný - USA 2010 - 94 min. - české znění - vstupné 50,- Kč 

JAK VYCVIČIT DRAKA 
Viděli jste už trojrozměrného draka? A Vikinga? Pokud ne, budete mít příležitost 
v animované komedii Jak vycvičit draka od studia DreamWorks. Rodičové chlupaté Kung 
Fu Pandy a zeleného zlobráka Shreka se tentokrát rozhodli pro podívanou, která je ve 
všech ohledech poněkud drsnější. Jejich nejnovější dobrodružství se odehrává na drsném 
Severu, který obývají ještě drsnější Vikingové a spolu s nimi i draci. Ti jsou jednoznačně 
nejdrsnější. 
Jediný, kdo není drsný ani trochu, je hlavní hrdina Škyťák. Vikinský teenager nějak nemůže zapadnout mezi 
ostatní obyvatele rodného ostrova Blpu, protože na rozdíl od nich spíš než svaly (kterých má pomálu), 
používá hlavu. 

pátek 25. 11. - 18:00 hod. - drama - ČR 2011 - 126 min. - vstupné 50,- Kč 

LIDICE 
Příběh Lidic je příběhem obyčejných lidí, kteří se absurdní shodou náhod připletli do cesty dějinám. Podle 
scénáře Zdeňka Mahlera, oceněného cenou Sazky v r. 2007, nabízí pohled na tragický osud Lidic za 2. světové 
války z neobvyklé perspektivy. Přibližuje osudy obyvatel Lidic skrz mezilidské vztahy, a to zejména lásku, 
která stojí na začátku celého příběhu. Jde o velkofilm plný emocí, který poukazuje na to, jak zdánlivé 
maličkosti mohou změnit chod dějin a způsobit tragédii. Rok 1942 – německá propaganda úzkostlivě tají 
genocidu páchanou na civilním obyvatelstvu. Po atentátu na druhého muže třetí říše Reinharda Heydricha 
však udělá výjimku. Po vypálení malé české vesnice Lidice vše vyhlásí do světa. Jako záminka k vypálení obce 
stačí jeden milostný dopis. V době svého tragického konce, v červnu 1942, měly Lidice za sebou dějiny trvající 
nejméně šest staletí. Nacisté chladně popravili všechny lidické muže, ženy a děti nechali převézt do 
koncentračního tábora. Některé děti dali na převýchovu. Celková bilance – 192 popravených mužů, 58 žen 
zemřelo v koncentračních táborech a 88 dětí bylo posláno do plynu. Obec Lidice byla vymazána z map a 
srovnána se zemí. Výpravný velkofilm Lidice je natočen podle skutečné události.  
 

KULTURA 
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FILM ING. JANA MACHA 

 

Autor scénáře Ing. Jan Mach jde ve stopách Barunky, která ve 20. letech 19. století vykonala pouť ke 
svaté svatoňovické studánce, a přibližuje divákovi místní pověsti. O silném Ctiborovi, O sedmipramenné 
léčivé studánce, O velké jedli, O Čertově kopci a další, jak je zaznamenala nejen Božena Němcová, ale jak 
byly vyprávěny ještě před ní. Hlavně pak jde o Devět křížů, co je a není na pověsti pravda a kde se nachází 
hrob devíti povražděných. 
 

CESTOPISNÁ  PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší zve na cestopisnou přednášku s diapozitivy 

     NEPÁL 
 

20 dnů na cestě za nejvyšším vrcholem světa, tajemné buddhistické kláštery, 5 osmitisícovek zblízka, 
po stopách Yetiho, pobyt s Josefem Rakoncajem, týden v Káthmándú, nepálské zvyky a svátky, 

setkání s domorodci, neuvěřitelné letiště v Lukle, boj o život v 5000 m. n. m… 

300 diapozitivů, poutavé vyprávění, nepálská hudba, prodej plakátů velehor, prohlídka suvenýrů… 

středa 9. listopadu 2011 od 18:00 hodin 

kino Rtyně v Podkrkonoší  

Na Vaši návštěvu se těší PaedDr. L. Turek 

www.prednaska.kvalitne.cz 

vstupné 30,- Kč 
 
 

http://www.prednaska.kvalitne.cz/
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VÝSTAVA 
Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá 

VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ 
přihlášených do14. ročníku soutěže RTYŇSKÉ FOTO na téma 

KONTRASTY 
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vernisáž: 11. listopadu 2011 v 16:00 hodin (předání cen autorům oceněných fotografií) 

Otevřeno: 12. - 20. listopadu 2011, denně 14:00 - 18:00 hodin 

Součástí výstavy bude expozice snímků trutnovského fotografa Petra Košťála nazvaná 

KONTRASTY AMERIKY 
Každý z návštěvníků se může zúčastnit ankety o nejhezčí fotografii, 

jejíž autor získá symbolickou cenu diváka. 

Vstupné dobrovolné 
 
 
 

Rod Kultů má své sídlo ve Svatoňovicích. Původní jméno rodu bylo Goldman (zlatý člověk, zlatý lid), ale 
před svým ustálením na příjmení Kult podléhalo několika změnám. 

Jména rodů čili příjmení se tvořila většinou ze jmen křestních, nebyla však ještě v XVII. století ustálena 
a nezřídka se měnila, zvláště při přesídlení někoho z jedné osady do druhé. To poznáváme ze zápisů 
v starých gruntovních knihách. 

V roce 1603 ujal ve Svatoňovicích Jakub Juklů frejmarker od Jíry Vondry statek, za který dal Jukl 
Vondrovi svůj statek v Prorubech a přidal mu 20 kop grošů míšenských. V tomto případě se jedná o 
statek čp. 64 ve Svatoňovicích. Jakub Juklů - znamená Jakub syn Jakuba, podobně jako Jíra Vondra  - Jíra 
(Jiřík) syn Ondřeje čili zkráceně Vondry. Frejmark je směna, Proruby je jméno vsi. 

V roce 1619 koupil uvedený statek čp. 64 Matěj, syn Jakuba Juklova od svého otce za 130 kop. Matěj 
Juklů jmenuje se tu s přídomkem „Prorubský“. V roce 1643 koupil ten grunt (čp. 64) Martin Nývlt od 
Matěje syna Jakuba Juklova jinak Prorubského za 280 kop. Prodávající Matěj Prorubský koupil téhož 
roku 1643 usedlost čp. 3 po nebožtíku Adamovi Baudyšovi od vdovy Doroty za 850 kop. Ze zápisu je 
patrno, že Matěj Jukl se zval také Prorubský podle vsi Prorub, odkud přišel jeho otec Jakub Juklů do 
Svatoňovic 

Dle zápisu koupil syn Matěje Prorubského Jakub Prorubský jinak Goltman roku 1657 ve Svatoňovicích 
statek čp. 59 a druhý syn Matěj Guldtman roku 1661 jiný statek čp. 10 ve Svatoňovicích. 

Nově koupený statek Matěje Prorubského (čp. 3) stál v dolní části vsi Velkých Svatoňovic, kde je nyní 
usedlost čp. 242 a lze tu dosud shlédnout zachovalé valy někdejší tvrze, pročež statek má přídomek „Na 
valech“. Před dávnými věky bylo tu vladycké sídlo, ale někdy za husitských válek byla tvrz zpustošena a 
statek přešel pak do rukou zemanů. Nejstarší známý držitel statku byl do roku 1563 Blažek Kodyd, dle 
něhož nazýván rybník pod kostelem záleským „Kodydek“. Při Kodydci byl také rybník Václava Řezníčka 
z Batňovic. Statek „Na valech“ držel rod Kultů nepřetržitě více než 300 let, ač dělením mezi příbuzné a 
k založení studánky Svatoňovické jeho rozlohy stále ubývalo. Po Matěji synu Jakuba Jukla, jinak 
Prorubském, byli z téhož rodu, vždy syn po otci: od roku 1679 Josef Guldt jinak Prorubský – otec 
Veroniky manželky Václava Řezníčka v Batňovicích čp. 1, roku 1729 Leopold Gult, 1779 syn Leopold Kult, 
1795 Jan Guld (Kult), 1836 Josef Gult (Kult), 1864 Karel Kult, 1900 Josef Kult, 1913 Antonín Hájek, 
manželka jeho byla rodem Kultová, 1930 Antonín Hájek, syn předešlého. Shodou náhody byla manželka 

PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY - PŘÍJMENÍ KULT, GULT 
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posledního držitele Hájka z pobočné linie rodu Kultova, neboť rod Kultů ve Svatoňovicích rychle se široce 
rozvětvil. 

Z výše uvedeného je vidět, že původní jméno rodu Kult bylo Goldman. Připomíná se ještě v zápise r. 
1751, kdy Josef Kultman koupil usedlost od Bartoloměje Kulta (čp. 40). Písaři se krátce vrátili v zápise 
k původnímu příjmení, jež lid vyslovoval Koltman i Gultman nebo krátce říkal Gult, z čehož časem vzniklo 
příjmení Kult, jak se nyní všeobecné používá. Ani jméno Jukl zcela nezaniklo, vyskytuje se v okolí 
s tvarem „Jakl“. 

Dle četnosti mužských příjmení občanů České republiky, ke dni 1. 1. 2010, příjmení Kult nosilo 264 
mužů a 283 žen. Z toho 93 mužů a 94 žen v okrese Trutnov, přímo ve Rtyni v Podkrkonoší ke dni 8. 12. 
2010 to bylo 17 mužů a 20 žen s tímto příjmením. Příjmení Gult nosilo 36 mužů a 37 žen. Z toho 11 mužů 
a 8 žen v okrese Trutnov. 

Z Batňovic 31. Januarii 1712 po mši svaté v chrámu Páně Zálezském sloužené skrz kněze Martina Hůlka, 
faráře oupického, v stavu manželském potvrzen jest Václav, syn vlastní Šimona France Řezníčka ze vsi 
Batňovic, s Veronikou, vlastní dcerou Josefa Kuldta ze vsi Svatoňovic. Testes (svědci): Jakub Šreyber, kantor 
kostelecký a Anna, manželka Matěje Běliny, kantora Záleského a mimo těch plný kostel lidu obecného. 

Velikou účast lidu při oddavkách v kostele lze si snadno vysvětlit lidskou zvědavostí, vždyť se ženil 
jediný syn Řezníčkův (Řezníček býval rychtářem v Batňovicích), mezi snoubenci trval pokrevní 
příbuzenský vztah a k sňatku bylo třeba si vyžádat dispens (svolení). Povolení apoštolské stolice z Říma 
vyjednával urozený pan Jan Adam Vratislav z Mitrovic, biskup v Hradci Králové. Jednalo se o příbuzenský 
poměr ve čtvrté linii mezi pokrevními přáteli. Roku 1626 se totiž provdala Anna, dcera Jana a Kateřiny 
Řezníčkových z Batňovic (rozená 1607) za Matěje Kulta jinak Prorubského, sedláka ve Svatoňovicích (čp. 
64). Jan a Kateřina Řezníčkovi byli tudíž praprarodiče jak ženicha Václava Řezníčka, tak i nevěsty 
Veroniky Kultové. 

Prameny: SOkA Trutnov: osobní fond V. Schreiber, Statistika MV ČR 
Markéta Zahradníková, Genealogie rtyňsko-svatoňovické kotliny o. s. 

 
 
 

LEOŠ ŠIMÁNEK UVÁDÍ VELKOPLOŠNOU 
PANORAMATICKOU LIVE-DIASHOW 

SE SEDMI PROJEKTORY 

NOVÝ ZÉLAND 
ZIMNÍ PUTOVÁNÍ PO OSTROVECH 

PŘÍRODNÍCH SUPERLATIVŮ 

Jen málokdo zná nejkrásnější kout naší planety s azurově modrým mořem, stále zeleným pobřežím  
a s čerstvě zasněženými vrcholky hor! Leoš Šimánek je známý tím, že rád dělá neobvyklé věci. Vzdát se 
kýženě očekávaného léta a vydat se zpět do zimy? Stěží by to někdo udělal! On však věděl, do čeho jde. 
Věděl, že jej a jeho rodinu očekává zajímavý svět, a o to víc v zimě. 

Leoš s manželkou Lenkou, synem Jakubem a dcerou Veronikou vyrazili na dlouhou cestu, tentokrát do 
Aotearoa – země dlouhého bílého mraku, jak nazývají Maorové, původní ostrovní obyvatelé Nového 
Zélandu, své ostrovy. Skoro tři měsíce Šimánkovi důkladně poznávali novozélandské souostroví 
nacházející se mezi rovníkem a jižním pólem. V délce šestnácti set kilometrů se od severu k jihu řadí celý 
kaleidoskop geografických zajímavostí začínající u písečných pláží s palmami, také v zimě kvetoucími 
ibišky, kolem gigantických kuželů sopek, gejzírů, barevných vulkanických jezírek s vařící se vodou či 
bublajícím blátem, podél křišťálově průzračných horských jezer, do velehor pokrytých ledovci. Ani 
tentokrát autor nefotografoval pouze přírodu, faunu a flóru, ale věnoval se se svojí rodinou všemožným 

LEOŠ ŠIMÁNEK – NOVÁ LIVE DIASHOW         www.leossimanek.cz 
 

 

http://www.leossimanek.cz/
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aktivitám. Vyráželi na koních, kánoích či kajacích, sjížděli na lyžích zasněžené vulkány nebo podnikali 
túry mezi ledovcovými horami. Při cestě lodí fjordem Milford Sound, který se hluboko zařezává do 
pobřežního pohoří Jižního ostrova, obdivoval a fotografoval Leoš Šimánek nejkrásnější horu jižní 
polokoule Mitre Peak, vypínající se ve svém zimním hábitu přímo od hladiny moře do sedmnácti set 
metrů výšky. 

Nově zpracovanou live-diashow doplňuje vydání stejnojmenné fotografické knihy – NOVÝ ZÉLAND: 
Zimní putování po ostrovech přírodních superlativů, kterou nově vydal Leoš Šimánek ve svém 
nakladatelství ACTION-PRESS. V rámci TURNÉ 2011 proběhnou v našem okolí tato live-diashows: 

ÚPICE (Čt) 24. 11., 19.00 hod., Divadlo Aloise Jiráska, Chelčického 216 
Předprodej: Infocentrum, Dr. A. Hejny 133, tel.: 499 882 329 
TRUTNOV (Pá) 25. 11., 15.30 a 19.30 hod., Kino Vesmír, Revoluční 20 
Předprodej: Mana Travel, Bulharská 11, tel.: 499 815 226; Inf. centrum, Krakonošovo náměstí 72, tel.: 499 818 245  
NÁCHOD (St) 30. 11., 19.00 hod., Městské divadlo Dr. Josefa Čížka (Beránek), náměstí T. G. Masaryka 74 
Předprodej: Informační a cestovní centrum, Kamenice 144, tel.: 491 420 420 
HRONOV (Čt) 1. 12., 19.00 hod., Jiráskovo divadlo, náměstí Čs. armády 500  
Předprodej: Městské kulturní středisko, náměstí Čs. armády 500, tel.: 491 483 646 
ČERVENÝ KOSTELEC (Pá) 2. 12., 15.30 a 19.30 hod., Divadlo J. K. Tyla, Komenského 537 
Předprodej: Prodejna tabáku Dali, Sokolská 29, tel.: 491 463 174 
 
 
 
VOLEJBAL 

Po podzimní části krajského přeboru v minivolejbale se družstvo TJ Baníku Rtyně umístilo na 
1. místě skupiny B. V další části soutěže dojde ke spojení se skupinou A a budou mezi sebou 
bojovat první tři družstva obou skupin.  Našimi novými soupeři budou 2 týmy z Hradce 
Králové, Plotiště, Trutnova a Týniště. Pokud se i v této skupině umístíme do třetího místa, 
postoupíme do finále po spojení s vítězi skupin C a D. Tabulka skupiny B: 

p. družstvo utkání V P K sety míče body 

1. TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší A  10 10 0 0 20:1 513:293 20 

2. TJ Sokol Plotiště nad Labem A 10 8 2 0 17:7 518:393 18 

3. TJ Lokomotiva Trutnov A 10 6 4 0 13:9 479:428 16 

4. TJ Slavia Hradec Králové C  10 3 7 0 6:16 351:480 13 

5. TJ Slavia Hradec Králové D  10 1 9 0 5:18 332:526 11 

6. TJ Sokol Jilemnice A 6 3 3 0 8:6 310:249 9 

7. TJ Slavia Hradec Králové Cch 6 0 6 0 0:12 167:301 6 

Dne 19. 10. 2011 se v Hradci Králové opět konal výběr hráček do KCM (Krajské centrum mládeže). 
Vybrané hráčky, ročníku 1998 a 1999, budou 
reprezentovat Královéhradecký kraj v r. 2012 na 
Kavkově memoriálu a v roce 2013 na Olympiádě 
dětí a mládeže. TJ Baník – oddíl volejbalu mládeže 
měl opět na výběru zastoupení. O tom, zda některá 
z dívek obdrží pozvánku na 1. sraz, rozhodnou 
krajští trenéři v nejbližších dnech. 

Rádi přivítáme nové zájemce o všechny míčové 
hry každý pátek od 16. 00 hodin v tělocvičně ZŠ. 
Podle nového projektu ČVS Minivolejabal v barvách 
se může i předškolák účastnit turnajů 
v minipřehazované dvojic – ŽLUTÝ MINIVOLEJBAL. 

Fotografie z Festivalu minivolejbalu z Hradce 
Králové, konaného 16. 10. 2011. Naše družstvo mělo zastoupení v modrém a oranžovém volejbale. 

Dana Vajsarová 

SPORT 
 

http://www.cvf.cz/?action=druzstvo&subint=3802&id=19273
http://www.cvf.cz/?action=druzstvo&subint=3802&id=19269
http://www.cvf.cz/?action=druzstvo&subint=3802&id=19271
http://www.cvf.cz/?action=druzstvo&subint=3802&id=19267
http://www.cvf.cz/?action=druzstvo&subint=3802&id=19268
http://www.cvf.cz/?action=druzstvo&subint=3802&id=19272
http://www.cvf.cz/?action=druzstvo&subint=3802&id=19270
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NOHEJBAL - VETIM LIGA 

Přes léto se naše nohejbalové „snažení“ přesunulo do venkovních prostor sportovního 
areálu Havlovice. Počasí nám vycházelo vstříc, takže jediným problémem bylo správné 
dodržování pitného režimu, což se většině hráčů poměrně daří, takže je při hře i řádně 

veselo. 

Venca Vlach, po výhrách čtyř turnajů za sebou, v pátém turnaji zaškobrtl a rázem 
se boj o titul zdramatizoval. Na záda se mu tlačí Pavel Středa s Lubošem Barešem. 
Ale ani ostatní hráči 
nejsou zcela bez šancí, 
čekají nás ještě tři 
turnaje v Orlovně a 
jeden z nich bude 

dvojnásobně 
bodovaný. Celkem se 
pak počítá pět 
nejlepších výsledků. 

Pokud Vás zajímá více k našemu 
„nohejbalování“, vše podstatné naleznete na 
www.rtynaci.cz. 

V Orlovně pak pokračujeme šestým 
turnajem trojic 12. listopadu 2011. Jsme sice 
uzavřená skupina amatérů, ale nebráníme se 
žádným dalším spoluhráčům z řad 
nohejbalových „laiků“.     Vlasta Duch ml. 
 
 
 

V Červeném Kostelci proběhlo setkání informačních center Kladského pomezí. 
Cílem tohoto setkání bylo vyhodnocení letošní turistické sezony, tvorba a předání 
propagačních materiálů jednotlivých měst a obcí. Naše město bylo zastoupeno 
starostou Zdeňkem Špringrem a vedoucím odboru kultury Michalem Vlčkem. 

Zdeněk Špringr, předseda správní rady Branka o. p. s. 
 
 

HRONOV 

8 ŽEN - detektivní komedie Roberta Thomase o mrtvém muži a osmi podezřelých ženách - sobota 19. 
listopadu 2011 v 19.00 hodin - Jiráskovo divadlo - hraje Náchodská divadelní společnost - vstupné: 70 
až 90,- Kč - předprodej v IC Hronov, náměstí Čs. Armády 500, rezervace na tel.: 491 483 646 

VÁNOČNÍ TRHY UMĚLECKÝCH ŘEMESEL - neděle 20. listopadu 2011 od 9.00 - 16.00 hodin - Sál 
Josefa Čapka - Přijďte si nakoupit předměty s vánoční tematikou, med, sušené i živé aranžmá, výrobky 
ze dřeva i keramiky atd. - doprovodný program zajištěn po celý den - vstupné dobrovolné 

ČERVENÝ KOSTELEC 

TŘETÍ CHARITNÍ PLES - sobota 5. listopadu 2011 v Sokolovně od 20.00 hodin - k tanci a poslechu 
bude hrát taneční hudba Relax Band pod vedením kapelníka Jana Drejsla z Náchoda - bohatá tombola, 
předtančení, dobré občerstvení a půlnoční překvapení - výtěžek je určen na rozvoj a zajištění provozu 
Hospice Anežky České - vstupenky v předprodeji v charitní prodejně levného textilu v ulici 17. 
listopadu (vedle jídelny Zlatý klíč) - pořádá Oblastní charita Červený Kostelec - kontakt: Eva 
Wagenknechtová, wagenknechtova@hospic.cz, tel.: 491 610 330 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.rtynaci.cz/
mailto:wagenknechtova@hospic.cz
http://www.kladskepomezi.cz/
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AUTOGRAMIÁDA STANISLAVA ZINDULKY - čtvrtek 3. listopadu 2011 od 17.00 hodin - malý sál 
Divadla J. K. Tyla - autogramiáda známého herce Stanislava Zindulky u příležitosti vydání jeho nové 
knihy Moje cesta vlakem dětství a naděje 

VIDĚT - výstava výtvarných prací Petry Brand Vikové a Zuzany Vikové - 5. až 18. listopadu 2011 - 
výstavní síň radnice - vernisáž 4. listopadu 2011 v 18.00 hodin 

ČESKÁ SKALICE 

NANOVOR – HARD ´N´HEAVY - sobota 19. listopadu 2011 od 20 hodin v restauraci U Slunce - oblíbená 
červenokostelecká rocková kapela Nanovor, která brázdí pódia již 26 let, vystoupí znovu v České Skalici a 
bude to v její kariéře vystoupení s neuvěřitelným pořadovým číslem 1001! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ 
PRÁCE + OPRAVY 

    Josef Čáp 

602 380 709 

737 462 989 
 

TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL 

platí se pouze za kilometry ujeté se zákazníkem! 

773 914 816               774 657 144 

 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

PŮJČOVNA NÁŘADÍ 
VIBRAČNÍ PĚCHY A DESKY, DEMOLIČNÍ, SEKACÍ A VRTACÍ KLADIVA, ELEKTROCENTRÁLY, ZEMNÍ VRTÁK 

 
 
      Po – Ne: 7 - 18 hodin                    kontakt: 

        nebo dle dohody             732 875 162 
 
 

PRONAJMU BYT 
3 + 1 s vlastním vchodem ve Rtyni v P.  

Kontakt: 603 111 196 
 

http://www.taximk.cz/
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AUTODOPRAVA – KONTEJNERY 
 PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
                     LIKVIDACE ODPADŮ 
            (sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

     DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
                    (štěrky - písky - beton - palety) 

  KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15 m3 

              SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

                             tel. 777 671 671 

                  www.kontejnerove-sluzby.cz 

TRUHLÁŘSTVÍ 
ZAKÁZKOVÁ VÝROBA NÁBYTKU Z MASIVU 

SKŘÍNĚ, SCHODY, OBLOŽKY, POSTELE, 
PSACÍ STOLY, KUCHYNĚ, KOMODY… 

Tomáš Králíček, Hronovská 210, Rtyně v P. 

607 271 956 

truhlarstvi-rtyne@seznam.cz 

www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl 

PEDIKÚRA 
MANIKÚRA 
NEHTOVÁ MODELÁŽ 

Rtyně v Podkrkonoší, Kostelecká 290 

Provozní doba pouze na objednávku 
na tel. č.: 724 861 621 

PRO STÁLÉ ZÁKAZNÍKY 

 SLEVA 10%! 

http://www.kontejnerove-sluzby.cz/
mailto:truhlarstvi-rtyne@seznam.cz
http://www.truhlarstvi-rtyne.cz.tl/
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STAVTE S NÁMI 
KOUPELNY, PŮDNÍ VESTAVBY, 

SÁDROKARTONY, PLOVOUCÍ PODLAHY, 
OBKLADY A DLAŽBY, INTERIÉRY NA MÍRU 

Zajistíme kompletní rekonstrukci interiéru 
včetně zpracování všech rozvodů. 

VYPRACOVÁNÍ NEZÁVISLÉ NABÍDKY ZDARMA!!! 

tel.: 775 222 169 
klagip@seznam.cz   www.klagip.cz 

SVATEBNÍ 
SALON 

SVATEBNÍ, PLESOVÉ 
A SPOLEČENSKÉ ŠATY 

svatební šaty do 3200,-Kč, 

plesové šaty do 900,-Kč 
na věneček 50% sleva 

VÝPRODEJ SPOLEČENSKÝCH 

A PLESOVÝCH ŠATŮ 

KDYKOLIV PO TEL. DOHODĚ 

Eva Kuderová, Žernov 46 

Tel.: 604 796 217 
evasaty@seznam.cz 

mailto:klagip@seznam.cz
http://www.klagip.cz/
mailto:evasaty@seznam.cz
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jan Kokeš 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také 

přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

